*Nos, Philippus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, legionis utriusque, Siciliae, Hierusalem, Portugallie, Hungariae, Dal[m]atiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galleciae, [...], Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, M[...], Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, Insularum Canariae, nec non Indiarum Orientalium et Occidentalium insularum ac terrae firme, Maris Oceanorum; archidux Austriae; dux Burgundiae, Bravantiae, Mediolan, Athenarum et Neopatriae; comes Abspurgi, [...], andriae, Tirolis, Barcinonae, Rossilionis et Ceritaniae; Marchio Oristani et comes Goceani.*

*Non parrim ad regiam dignitatem spectat, illos qui ex optima et honorata proveniunt stirpe, et in praestandis obsequiis assidue ad laborant gratiis et favoribus insignire et condecorare, ut ipsi meritorum suorum condignam consequatur remunerationem et alii ipsius gratitudine acuitati ad nobis inserviendum promptius moveantur.*

*Qua propter cum tu fidelis ac dilecte noster Bartholome Blasi Salvador, villae de Asco, in nostro Principatu Cathaloniae, nobis summa cum fidelitate variis in rebus inservieris, sciamus quem te ab honoratis parentibus originem ducere, merito inducimur, ut in nostrae benevolentiae et gratitudinis signum utque quam gratus et acceptus nobis fueris constet te, prolem que tuam utriusque sexus susceptam et suscipiendam a teper rectam lineam virilem descendentem infrascripto honoris militiae gradu insignie.*

*Sic enim nostris regiis literis in morem nostrae Regiae Cancellariae Aragonum expeditis datis in presenti oppido Matriti, die prima mensis martii proxime fluxi anni praesentes [in]frascripti millesimi sexcentissimi trigessimi primi, [...]ssimus Josephbo Spuny, domicello Barcinonae domi[ciliato] quod te eundem Bartholomaeum Blasium Salvador nomine et vice nostris dicto militiae gradu insigniret et decoraret, cuius vigore dictus Josephus Spuny, te militem armavit cingulo que militari insignivit ut nobis legitime constitit ex instrumento recepto per dilectum et alumniam scribam mandati nostrum et notarium publicum Michaellem Perez, in dicta civitate Barcinonae, die octava eorundem mensis et anni.*

*Quo circa tuo nomine fuit maiestati nostrae humiliter supplicatum ut opportunum privilegium de super tibi concedere et expediri mandare dignaremur. Et nos petitione tua benigne suscepta eidem que annuente tenore presentis de nostra certa scientia regiaeque auctoritate deliberate et consulto omnia*

*et singula per dictum Josephum Spuny, virtute memoratae commissionis gesta et facta laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus equatenus opussit de novo concedimur et elargimur.*

*Decerentes quod tu dictus Bartholomaeus Blasius Salvador et filii tui utriusque sexus tam nati quam nascituri totaque tua et illorum proles et posteritas per rectam lineam virilem a te descendentes ex nunc ut ex tunc inposterum milites sitis nuncupati, nominati et intitulati, possitisque et valeatis deferre enseme calcaria et alia aurea ornamenta ad equestrem sive militarem dignitatem pertinentiae et spectantia, atque omnia et singula facere quae alii milites cingulis militari decorati facere, possunt et debent. Gaudeatis que utamini et fr[...].m utique furi et gaudere e possitis et valeatis [...] in personis quam in bonis omnibus illis pri[vilegiis], exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, dignitatibus et auctoritatibus, gratiis, honoribus, praeminentiis, iurisdictione et praerogativis quibus caeteri milites et equites armati militarique cingulo decorati et eorum filii et descendentes per virilem sexum de iure, foro, constitutionibus, capitulis Curie, usu et consuetudine omnium regnorum et dominorum nostrorum et praesertim dicti nostri Principatus Cathaloniae et alias quoniam modo utuntur, potiuntur et gaudent, utique potire et gaudere consueverunt potuerunt et debuerunt, ac in omnibus actis et rebus peragendis milites nuncupemini et intitulemini aliaque omnia et singula vobis facere liceat quae ab milites et equites armati facere possunt et consueverunt et [...]tactus huiusmodi claves elucescat tua avita armorum insignia quae hactenus gestare consuevistis [...]m confirmamus verum etiam uberiori additamenta, roboramus et validamus tibi que et posteris tuos ac si[...]num quam gessissetis de novo concedimus [ESCUT]<sup>67</sup> et eligimur. Videlicet scutum indivisum superius quadratum inferius vero ovatum, in cuius medis illius coeruleum campum arbor nuncupata malus pomis abundans rebicundis in solo viridi plantata illustrat; et in huius elypei ora legitur "Salvator dissolvit"; et in ipsius stemmatis sumitate falça ferruginea clausa variis permis diversorum colorum ex urnata adest. Prout bec omnia pictoris artificio in medio praecedentis paginae cernuntur.*

*Quaequidem arma et insignia tu totaque proles et posteritas tua, tam nata quam nascitura de caetero gestare et in bastiludiis bellis duellis certaminibus armis annubis signis, aulis, domibus, vasis et aliis utensilibus et in omnibus actis, picturis et aedificiis pro libito apponere et affigere possitis, et valeatis absque ullo impedimento.*

*Serenissimo propterea Balthasari Carolo, principi Asturiarum et Gerundae, ducique Calabriae et Montis Albi, filio primogenito nostro charissimo ac post felices et longaevos dies nostros in omnibus regnis et dominiis nostris Deo propitis immediato haeredi et legitimo successori [...]tentum [...]perientes nostrum sub paternae benedictionae obtentu dicimus cumque [...] adm[...] vero illustri duci; illustribus, egregiis, spec[...]bilibus, vener[abiles] nobilibus, magnificis dilectisque consiliariis et fidelibus nostris, quibuscumque viceregibus, locumtenentibus et capitaneis generalibus, cancellariis, vicecancellariis, regentibus Cancellariam et doctoribus nostram Regiam Audientiam seu eadem regentibus officia, gerentibusque vices nostri generalis gubernatoris justitiae Aragonum et eius locumtenentibus, magistris rationalibus, baiulis generalibus, procuratoribus regiis, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, justitis, juratis, alguzariis, virgariis, portariis, caeterisque demum [sic] universis et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus, cuiusquemque dignitatis, praeminentiae, status, gradis et conditionis presentibus et futuris, dictorumque officialium, locatenentibus, nec non admodum illustri, illustribus ducibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, nobilibus, militibus atque aliis subditis nostris regnorum et dominiorum nostrorum Coronae Aragonum, presentibus et futuris, dicimus et destricte praecipiendo mandamus ad incursum nostra regiae maignationis et irae poenaque florenorum auri Aragonum bis mille nostris regiis inferendorum aerariis, quatenus privilegium huiusmodi tenentes et conservantes inviolabiliter que observari [fa]cientes te dictum Bartholomaeum*

*Blasium Salvador filiosque tuos utriusque sexus tam na[os] quam nascituros, etiamque tuam et illorum pro[enie] et posteritatem natam et nascituram, per rectam lineam virilem ex te descendente[m] pro militibus habeant, teneant, reputent, honorificent atque tractent; omnibusque privilegiis, libertatibus, immunitatibus et [...] praedictis uti et gaudere permittant.*

*Constitutionem [...]tenus tentaturi ratione aliqua sive causa [...] dictus serenissimus princeps nobis morem gerere, caeteri. Vero officiales et subditi nostri praedicti gratiam nostram charam habent ac praeter irae et indignationis nostrae incursum poenam praeappositam cupiunt evitare. Volumus autem et expresse iuvemus quod antequam hoc privilegiis utaris illua in officio secretarii Regesti gratiarum presentare tenearis uti ibidem praemissorum ratio sumatur de quibus per annotationem dicti secretarii in eadem factam constet, quod si praedicta intra quadrimestrae a die datae presentis non adimpleveris personae ver personis, ad quam seu quas praedictorum executio spectet, dicimus et praecipimus quatenus presentem gratiam non admittant quia eam nullius roboris esse declaramus.*

*In cuius testimonium praesentem fieri iussimus nostro regio [...] sigillo impendenti munitam.*

*Datis in oppido nostro Matriti, die vigesima nona mensis martii anno a Nativitati Domini millesimo sexcentesimo trigessimio primo, regnorum nostrum undecimo. Yo el rey.*

## APÈNDIX II

Escut imprès en el privilegi de concessió del títol a la família de Salvador, d'Ascó

### APÈNDIX III

1724, gener, 2. Ascó

**Capítols matrimonials concertats entre els futurs cònjuges Ramon de Salvador i de Fluvià i Teresa d'Ossó i Domènech, davant el rector d'Ascó, mossèn Jaume Vergés (Arxiu Històric Provincial de Tarragona [=AHT], Protocols de Tortosa, núm. 3482, Caixa núm. 1634, full solt)**

*Matrimoni se ha tractat mitgentsant la Gloria del Sperit, per intervencio de algunas honradas personas, per y entre lo senyor don Ramon de Salvador y Fluvia, fill llegitim y natural del "quondam" don Emanuel Anton de Salvador y de dona Felicia de Fluvia y Salvador, conjuges de la vila de Asco, part altra, ab la senyora Teresa de Osso, donsella filla llegitima y natural del "quondam" Joan de Osso [...] y de la senyora Francisca Domenech y de Osso, conjuges de la vila de Vinebre, sobre lo qual matrimonio son tractats, pactats y evinguts los presents capitols, ab lo modo y forma seguent:*

[I] *Primerament lo senyor don Ramon, dit contrabent, porta tots aquells drets que te en casa de son pare.*